
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

'/$  //

О проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории муниципального образования город 
Нягань 05 декабря 2018 года

В соответствии с пунктом 9.1. Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
26.12.2013 № 1400, Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты- 
Мансийском автономном округе-Югре в 2018-2019 учебном году, утвержденным 
приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 06.11.2018 № 1484, приказом Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.11.2018 
№ 1477 «Об утверждении мест проведения и ознакомления с результатами итогового 
сочинения (изложения), организации и обеспечения проверки готовности 
образовательных организаций и мест проведения итогового сочинения (изложения) в 
Ханты Мансийском автономном округе-Югре 5 декабря 2018 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) 05 декабря 2018 года с

10-00 часов в общеобразовательных организациях, реализующих программы среднего 
общего образования на территории города Нягани.

2. Утвердить:
2.1. организационно-технологическую схему проведения итогового сочинения 

(изложения) (приложение 1);
2.2. состав комиссии по проверке готовности образовательных организаций и мест 

проведения итогового сочинения (изложения) на 05 декабря 2018 года на территории 
города Нягани (приложение 2).

3. Главному специалисту отдела общего образования Комитета образования и 
науки С. Ю. Шестаковой:

3.1. организовать мероприятия по обеспечению и проведению итогового сочинения 
(изложения) 05 декабря 2018 года в соответствии с нормативными правовыми и 
инструктивно-методическими документами Министерства образования и науки 
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,



Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры, регламентирующими Порядок проведения итогового сочинения 
(изложения);

3.2. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) 05 декабря 
2018 года;

3.3. организовать проверку пунктов проведения итогового сочинения (изложения) 
03.12.2018 года;

3.4. направить акты в Департамент образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры 04.12.2018 года:

- о готовности общеобразовательных организаций и мест проведения итогового 
сочинения (изложения);

- о технической готовности общеобразовательной организации к проведению 
итогового сочинения (изложения);

3.5. организовать в срок до 12.12.2018 года передачу экзаменационных материалов 
после проведения итогового сочинения (изложения) в автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Институт развития образования»- организацию, уполномоченную 
осуществлять функции Регионального центра обработки информации, по защищенным 
каналам.

4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Нягань СОШ № 1 (Л. Е. Мефодий), «СОШ№ 2» 
(В. И. Кравченко), «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко (О. Г. Волоснев), СОШ №14 
(Е. Т. Савельева); ОСШ № 3 (Н. Г. Доленко) и исполняющим обязанности руководителей 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Нягань «СОШ № 4 (Л.Г. Козлова) и «Гимназия» 
(Е. И. Тарасенко):

4.1. организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами Министерства 
образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры, регламентирующими порядок проведения 
итогового сочинения (изложения);

4.2. создать в общеобразовательных организациях - местах проведения итогового 
сочинения (изложения) условия:
- по соблюдению конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах 
проведения итогового сочинения (изложения) 05 декабря 2018 года;
- по соблюдению санитарно-гигиенических требований и требований противопожарной 
безопасности;
- по организации и проведению итогового сочинения (изложения) для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, учитывая состояние их 
здоровья, особенности психофизического развития;

4.3. назначить:
- персональный состав комиссии, ответственной за организацию и проведения итогового 
сочинения (изложения) в общеобразовательной организации из числа квалифицированных 
специалистов, в соответствии с методическими рекомендациями Порядка проведения 
итогового сочинения (изложения);
- персональный состав комиссии, ответственной за организацию проверки 
итогового сочинения (изложения) в общеобразовательной организации из числа 
квалифицированных специалистов, в соответствии с методическими рекомендациями 
Порядка проведения итогового сочинения (изложения);

4.4. провести заблаговременно инструктаж для всех категорий лиц, ответственных 
за организацию проведения и проверку итогового сочинения (изложения);



4.5. информировать участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 
(законных представителей):
- о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения);
- о Порядке, об основаниях для удаления участника с итогового сочинения (изложения);
- об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений);
- о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);

4.6. обеспечить техническую готовность оборудования, необходимого для печати и 
сканирования бланков регистрации и бланков ответов участников итогового сочинения 
(изложения);

4.7. оформить Акт технической готовности общеобразовательной организации к 
проведению итогового сочинения (изложения) и передать его в отдел общего образования 
Комитета образования и науки 04.12.2018 до 10-00;

4.8. создать условия для работы комиссии по проверке работ участников итогового 
сочинения (изложения);

4.9.организовать передачу экзаменационных материалов и отчетных документов 
после проведения итогового сочинения (изложения) в Комитет образования и науки 
11.12.2018 до 12-00;

4.10. обеспечить условия хранения и уничтожения бумажных оригиналов бланков 
итогового сочинения (изложения).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева



Приложение 1 
к приказу КОиН № & V  
от « /О  £? /  » 2018 года

Организационно-технологическая схема проведения итогового сочинения (изложения)
05 декабря 2018 года

П у н к т  п р о в ед ен и я  и т о г о в о г о  со ч и н ен и я  (и зл о ж е н и я ) П е р е ч е н ь  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и и , в ы п у с к н и к и  к о т о р ы х  у ч а с т в у ю т  в 
и то го во м  со ч и н е н и и  (и зл о ж е н и и )

к о д
АТЕ

К О Д  О У -
п п э

Н а и м е н о в а н и е  п у н к та  п р о в е д е н и я  
и т о г о в о го  со ч и н ен и я  (и зл о ж е н и я )

Ф И О  р у к о в о д и т е л я  
п у н к та  п р о в ед е н и я  

и то го в о го  с о ч и н е н и я  
(и зл о ж е н и я )

К о л -в о  у ч а с т н и к о в  
и т о г о в о го  со ч и н е н и я  

(и зл о ж е н и я )

К од  О О Н аи м ен о в ан и е  о б щ ео б р а зо в а т е л ь н о й  
о р га н и з а ц и и

К о л и ч е с т в

о

у ч а с т н и к е  
в всего

с о ч и н е н и е и зл о ж ен и е

120 012104 муницип& тьное ав тон ом н ое 

общ еобразовательн ое у ч р еж д ен и е  

м ун и ципального  образован и я 

город Н ягань
«С редняя общ еобразовательн ая  

ш кола 

№ 1»

М еф одий
Л ю дм ила
Е горовна

31 0 012104 м ун и ц ип альн ое автон ом н ое 

общ еобразовательн ое учреж д ен и е 

м ун и ц ип альн ого  образования 

город  Н ягань

«С редн яя  общ еобразовательн ая  ш кола 
№  1»

31

120 012105 м униципальное автон ом н ое 

общ еобразовательн ое учр еж д ен и е  

м униципального  образован и я 
город Н ягань

«С редняя общ еобразовател ьн ая  

ш кола
№ 2 »

К равченко
В асилий

И ванович

41 0 012105 му ниципальное автоном ное 

общ еобразовател ьн ое учреж ден и е 

м ун и ц ип альн ого  образования 

город Н ягань

«С редняя общ еобразовательн ая ш кола

№ 2 »

41

120 012208 м униципальное автон ом н ое 

общ еобразовательн ое учр еж д ен и е  

м униципального  образован и я 

город  Н ягань

«О бщ еобразовательн ая  средн яя  

школа 
№ 3 »

Л оленко Н иколай  
Г ригорьевич

9 9 0 012208 м униципальное автоном ное 

общ еобразовательн ое учреж дение 

м ун и ц ип альн ого  образования 
город Н ягань

«О бщ еобразовательн ая  средняя ш кола 
№ 3 »

99

120 012207 м ун и ц ип альн ое автон ом н ое 
общ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 

м ун и ц ип альн ого  образован и я 

го р о д  Н ягань

«С редн яя  общ еобразовательн ая  

ш кола

К озлова 
Л ю дм ила 

Г ригорьевна

2 5 1 012207 м униципальное автоном ное 

общ еобразовательн ое учреж дение 
м ун и ципального  образования 

город Н ягань

«С редняя общ еобразовательн ая ш кола 
№  4»

26



№  4»

120 0 12206 м униципальное автоном ное 

общ еобразовательн ое учреж дение 

м униципального  образования 
город Н ягань

«С редняя общ еобразовательная 

ш кола

№  6», имени А вгусты  И вановны  

Г ордиенко , почетного граж данина 

города Н ягани»

В о л осн ев  О лег 
Г еорги еви ч

8 2 0 012206 м у н и ц и п ал ьн о е  автоном ное 

о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
м у н и ц и п ал ьн о го  образования 

гор о д  Н ягань

«С редн яя  об щ еоб разовател ьн ая  ш кола 
№  6», и м ен и  А вгусты  И вановны  Г орд и ен ко , 

п очетн ого  граж дан и н а города Н ягани»

82

120 012102 м униципальное автон ом н ое 

общ еобразовательн ое учреж ден и е 

м униципального  образован и я 

город Н ягань
«С редняя общ еобразовательная 

ш кола 

№  14»

С авел ьев а  Е лена 
Т и м оф еевн а

38 0 012102 м ун и ц и п ал ьн о е  автоном ное 

о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 

м у н и ц и п ал ьн о го  образования 

го р о д  Н ягань

«С редняя о бщ еобразовател ьн ая  ш кола 
№  14»

38

120 012101 м униципальное автон ом н ое 
общ еобразовательн ое учреж дение 

м униципального  образован и я 

город Н ягань 

«Г им назия»

Т арасен ко
Е вгений

И ван ови ч

77 0 012101 м у н и ц и п ал ьн о е  автоном ное 

общ ео б р азо вател ьн о е  учреж дение 

м у н и ц и п ал ьн о го  образования 
город  Н ягань 

«Г им  назия»

77

ИТОГО: 3 9 3 1 394



Приложение 2 
к приказу КОиН №
« л?. с>/ .» 2018 года

Состав
комиссии по проверке готовности образовательных организаций и мест проведения 

итогового сочинения (изложения) на 05 декабря 2018 года на территории города Нягани

Председатель комиссии: Ерофеева Ирина Николаевна, председатель Комитета
образования и науки Администрации города Нягани

Члены комиссии:

№  п/п О бщ еобразовател ьн ая  орган и зац и я-м есто  проведения 
и тогового  сочинения (излож ения)

Ф И О  п редставителя 
КО иН

С роки
проведения

проверки
1 . м ун и ц и п ал ьн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 

учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 
город Н ягань «С редняя общ еобразовательн ая  ш кола 

№  1»

Л ем еш ев А лександр  
М аксим ович

2. м ун и ц и п ал ьн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 

учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 

город Н ягань «С редняя общ еобразовательн ая  ш кола 

№ 2 »

Т качук  Л ари са 
Э дуардовна

3. м ун и ц ип альн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 

учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 

город Н ягань «О бщ еобразовательн ая  средняя ш кола
№  3»

Зинковская И рина 
Б орисовна

4. м ун и ц и п ал ьн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 
учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 

город  Н ягань «С редняя общ еобразовательн ая  ш кола 

№  4»

Ф едотова А нна 
Ю рьевна

03.12 .2018

5. м ун и ц ип альн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 

учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 

город  Н ягань «С редняя общ еобразовательн ая  ш кола 
№  6», им ени А вгусты  И вановны  Гордиенко, почетного  

граж дан и н а города Н ягани»

Ф резе Вера В икторовна

6. м ун и ц ип альн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 
учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 

город Н ягань «С редняя общ еобразовательн ая  ш кола 

№  14»

Зайцев В иктор 
Н иколаевич

7. м ун и ц ип альн ое автон ом н ое общ еобразовательн ое 
учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования 

город Н ягань «Г им назия»

Ш естакова С ветлана 
Ю рьевна


